
diário oficial Nº 34.963   125Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico N.º 045/2022/PMaP 
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de cartucho 
e tonner para impressora, para atender as necessidades da prefeitura muni-
cipal de aurora do Pará e demais secretarias que compõem a esfera munici-
pal. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 20/05/2022, às 08:30 horas. o 
edital estará disponível nos sites: o edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: lici-
tacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. antonia tassi-
la Farias de araújo - Pregoeira/PMaP.

Protocolo: 795268

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BaNNacH- Pa
aViso de LicitaÇÃo

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - Pa, avisa aos interessa-
dos que realizará licitações no seguinte endereço:  av. Paraná nº27 - centro 
- Bannach - Pa, cEP: 68.388-000 - (sala da cPl), na modalidade: PrEGÃo 
PrESENcial Nº 005/2022 TiPo MENor PrEÇo No dia 20 de maio de 2022, 
às 14:00 horas. objeto: registro de Preço para futura, eventual e parcelada 
contratação de empresa especializada para locação de horas maquinas e ca-
minhão (sem motorista) para serem utilizadas nas atividades da Prefeitura 
Municipal de Bannach e suas secretarias. cópias dos Editais serão obtidas 
através do e-mail cplbannach@outlook.com ou ainda na sala da comissão de 
licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a 
sexta, exceto feriado. Bannach - Pa, 06 de maio de 2022.

NYerLeN de araUJo e siLVa
Pregoeiro

Protocolo: 795269

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de iNterPosiÇÃo de recUrso adMiNistratiVo

coNcorrÊNcia N° 3-003/2022 
objeto: execução da seguinte obra: construção do craS localizado na co-
munidade araparí, Barcarena, Pa. a Prefeitura Municipal de Barcarena, Pa, 
através de sua comissão permanente de licitação, em conformidade com a 
lei n°. 8.666/93 e disposições do edital, torna público o recurso administra-
tivo interposto por uma empresa inabilitada no certame. o recurso poderá 
ser adquirido no departamento de licitações,em dia de expediente das 08:00 
às 17:00h, no endereço descrito no edital,bem como no portal da transpa-
rência da prefeitura (Governo Transparente),através do endereço/link:go-
vernotransparente.com.br/transparencia/43829489/licitacao/detalhe?codi-
go=3-003/2022&clean=falseou, ainda, no portal do jurisdicionado do TcM/
Pa (sistema “Geo-obras”), através do endereço/link:geoobras.tcm.pa.gov.br/
cidadao/licitacao/detalhes/6698. as empresas habilitadas, querendo, pode-
rão impugnar o recurso ou renunciar desse direito, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis contados a partir da data de publicação deste aviso na Imprensa Oficial, 
na forma do art. 109, § 3º, da lei n°. 8666/93. Sendo assim, poderão protoco-
lar suas impugnações ou renúncias (desistência) no departamento de licitações, 
em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou enviar para o e-mail: licitacao.
pmb@barcarena.pa.gov.br. as empresas deverão apresentar as impugnações ou 
renúncias, em ambas as possibilidades de entrega (protocolo ou e-mail), até 
as 17:00h do dia 16 de maio de 2022, sob pena de preclusão do direito. Wal-
demar cardoso Nery Júnior - Presidente da cPL.

Protocolo: 795270

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo Nº: 013-a/2021-disP
oBJeto: aquisição de 02 Placa dE oBra 3,00 X 2,00 m² - total 6m2, em 
atendimento ao plano de trabalho do convênio nº 007/2021-SETraN. fun-

damentação: artigo 24, ii, da lei nº 8.666/93. coNTraTaNTE: PrEfEiTU-
ra MUNiciPal dE BraSil NoVo. coNTraTado: JorGE HENriQUE S dE 
SoUSa. Valor r$ 2.700,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais). doTa-
ÇÃo: -2105,- abastecimento e conserto de Veículos e Máquinas Pesadas - 
33.90.30.00 - Material de consumo, 33.93.39.00 - outros Serviços de Tercei-
ros Pessoa Jurídica.

Weder MaKes carNeiro-Prefeito
Protocolo: 795272

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BUJARU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BUJarU/Pa
eXtrato de coNtratos

Partes: PreFeitUra MUNiciPaL de BUJarU/PÁ
oriGeM: toMada de PreÇo Nº 01/2022

objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para EXEcUÇÃo 
dE oBraS dE ENGENHaria Para coNSTrUÇÃo dE 02(dUaS) EScolaS, 
E.M.E.f SÃo JorGE E E.M.E.f. aNTÔNio rodriGUES, localiZadaS No 
MUNicÍPio dE BUJarU/Pá. Empresa, Número e Valores do contrato: coNS-
TrUTora c&B oliVEira - ENGENHaria E coNSTrUcoES lTda- cNPJ nº 
28.345.174/0001-05, coNTraTo Nº 03/2022-TP - lote 01 (coNSTrUÇÃo 
da E.M.E.f -aNTÔNio rodriGUES) no valor global de r$ 239.554,93(du-
zentos e trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e noven-
ta e três centavos). a. da S. BESSa JUNior coM E SErViÇoS lTda-cNPJ 
Nº 12.941.481/0001-19, coNTraTo Nº 04/2022-TP- lote 02(coNSTrU-
ÇÃo da E.M.E.f -SÃo JorGE) no valor global de r$ 238.900,02(duzentos e 
trinta e oito mil, novecentos reais e dois centavos). Vigência: 06/05/2022 a 
06/09/2022.

aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
comunicamos aos interessados que foi homologado a tomada de 
Preço nº 01/2022, tendo por objeto o coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ES-
PEcialiZada Para EXEcUÇÃo dE oBraS dE ENGENHaria Para coNS-
TrUÇÃo dE 02(dUaS) EScolaS, E.M.E.f SÃo JorGE E E.M.E.f. aNTÔNio 
rodriGUES, localiZadaS No MUNicÍPio dE BUJarU/Pá, cujo objeto foi 
adjudicado as seguintes empresas: coNSTrUTora c&B oliVEira - ENGE-
NHaria E coNSTrUcoES lTda- cNPJ nº 28.345.174/0001-05 para o lote 
01 (coNSTrUÇÃo da E.M.E.f -aNTÔNio rodriGUES) no valor global de r$ 
239.554,93(duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e quatro 
reais e noventa e três centavos). a. da S. BESSa JUNior coM E SErViÇoS 
lTda-cNPJ Nº 12.941.481/0001-19 para lote 02(coNSTrUÇÃo da E.M.E.f 
-SÃo JorGE) no valor global de r$ 238.900,02(duzentos e trinta e oito mil, 
novecentos reais e dois centavos).

Miguel Bernardo da costa Júnior
Prefeito Municipal

Protocolo: 795273

PreFeitUra MUNiciPaL de BUJarU/Pa
eXtrato do 2º terMo aditiVo coNtratUaL 

de acrÉsciMo ao coNtrato Nº 07/2021
Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/Pa e a Empresa d J r SaNToS, ins-
crita no cNPJ nº 19.856.884/0001-09.objeto: contratação de empresa es-
pecializada para Prestação de Serviços de assessoria Técnica especializada 
em projetos de engenharia civil, em elaboração de projetos de captação de 
recursos e planos de trabalho na área pública, para atender a Prefeitura Mu-
nicipal de Bujaru. o Presente Termo aditivo tem como objeto o acréscimo 
de até 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do contrato firmado entre as 
Partes, com a Empresa acima mencionada. o Valor deste Termo aditivo rela-
tivo ao acréscimo do contrato N.º 07/2021 e de r$ 500,00 (quinhentos reais) 
mensal, passado de r$ 18.000,00 (dezoito mil) mensal para r$ 18.500,00 
(dezoito mil e quinhentos reais) mensal, com a empresa acima mencionada, 
assinaturas do acréscimo contratual em: 08/04/2022.

Márcia Valeria souza de souza trindade
Secretaria Municipal de administração

decreto Nº 03/2022
Protocolo: 795274

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
eXtrato de terMo aditiVo 

espécie: 2º Termo aditivo ao contrato administrativo Nº 017/2021-GaB-PMc. 
objeto do contrato: aquisição e fórmulas E alimentos infantis. contratada: 
Nutrivitta Hospitalar Eireli, cNPJ nº 31.509.020/0001-16. o objeto do termo 
aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em questão, aproximada-
mente 25% do total, no valor de r$ 24.314,50. ordenador: Klenard attilio 
ranieri, secretário Municipal de saúde.

Protocolo: 795277


